
MADENCİLİK BÜLTENİ 

8-9-10 Mart 1996 tarihlerinde yapılan 
Maden Mühendisleri Oda'sı 35. Genel 
Kurulun'da göreve gelen Yönetim Ku
rulumuz ülkemizin ve sektörümüzün 
çeşitli sorunlarının gündemde olduğu bir 
dönemde sorunların çözümü yönünde 
çalışmalarını yürütmeye devam ede
cektir. 

Genel kurul arifesinde ve genel kurul 
süresince yapılan eleştiri ve öneriler 
doğrultusunda oluşturduğumuz çalışma 
programını sizlerin de desteğiyle 
gerçekleştirmeye çalışacağız. 

Uzun yıllardan beri oluşturmaya 
çalıştığımız örgütlenme çalışmalarımız 
büyük oranda tamamlanmıştır. Bugün 3 
şubemiz ve 30' a yakın temsilciliğimizle 
meslektaşlarımıza ve sektörümüze hiz
met vermeye çalışıyoruz. Yıllarca ihmal 
edilmiş olan madenciliğimizin önemli 
sorunlarının çözümü doğrultusunda siz
lerden gelecek önerileri de dikkate alarak 
sadece eleştiri boyutunda değil çözüm 
önerilerini ihtisas Odası bilinciyle 
oluşturmak bu dönem içerisinde temel 
amacımız olacaktır. Göreve gelen 
yönetim kurulumuz sektörümüzün ve 
meslektaşlarımızın tüm sorunlarına sahip 
çıkarak gerekli çözümleri bulmaya devam 
edecektir. 

Sanayinin ana girdisi olan hammaddeyi 
üreten madenciliğin, uzun yılların ih
malkarlığı sonucu birikmiş olan so
runları, bugün artık had safhaya 
ulaşmıştır. Her zaman dile getirdiğimiz 
gibi çeşitli mevzuat sorunlarının yanında 
kaynak yetersizliği gerekçesiyle 
yapılmayan yatırımlar ülkemizin ham
madde gereksiniminin karşılanamaması 
ve sektör çalışanlarını ciddi sorunlarla 
karşı karşıya bırakmıştır. Madencilik, 
kendine has özellikleri olan bir sektördür. 
Yapılan yatırımların geri dönüşü uzun 
vadeye yayılmaktadır. Risk faktörünün 
yüksekliği yanında, katma değeri yüksek, 
isdihdama olumlu katkısı olan ve göç 
hareketlerini önleyen bir sektördür. 

Bugün ve senelerdir ülkemizde uy
gulanan ekonomik politikalar yatırım 
değil rant ekonomisinin gelişmesini 
teşvik etmiştir. 5 Nisan kararları sonucu 
ekonomik istikrarın sağlanacağım va
deden hükümetler ancak % 150 enflasyon, 
küçülen bir ekonomi, bir buçuk katrilyona 
ulaşan iç borç faturası oluşturmuşlardır. 
Bu kadar kolay para kazanılan bir ülkede 
madencilik gibi riskli, çevre sorunları ve 
yatırılan kaynağın geri dönüş süresi uzun 
bu alana yatırım yapmak reel bir 
yaklaşım olarak değerlendirilemez. Ni
tekim de öyle olmuştur. Devletin 
küçültme anlayışına paralel olarak kamu 
da yatırımları asgariye indirmiştir. Her 
sektörün kendine özgü bir yapısı bu-

lunduğundan, sektörlerin 
değerlendirilmesinin de bu yapı 
gözetilerek ele alınması gerekmektedir. 
Devletin her alandan çekilmesi veya 
çekilmeye yönelik politikaları başta ma
dencilik sektörü olmak üzere tüm 
sektörlerde ciddi sıkıntılar yaratmıştır. 
Bu anlayışın sonucu olarak ülkemizde 
maden ihracatı, maden ithalatının önüne 
geçmiştir. Gerekli önlemler alınmadığı 
taktirde bu farkın daha da artacağı açıktır. 
Zamanında yapılması gereken enerji 
yatırımları yıllarca özelleştirme po
litikaları nedeniyle yapılmadığından 
ülkemizin bu yılın sonlarından itibaren 
enerji darboğazına gireceği resmi kay
naklar tarafından dile getirilmektedir. 
Hükümet Programında ise enerji 
sektörüne geniş yer verilmektedir. Ham
madde üretimi konusunda aynı duruma 
düşmemek için gerekli önlemler orta ve 
uzun vadeli programlar çerçevesinde ele 
alınmalıdır. 

Sektörümüzde yürürlükte olan mev-
zuatlardaki eksiklikler uzun yıllardan beri 
tartışılmaktadır. Dağınıklık devam et
mektedir. Taşocakları nizamnamesinde 
yeterli düzeyde mühendis denetimi 
olmadığı gerçektir. Önerimiz bu ni
zamnamenin ilga edilerek tüm hammadde 
üretimlerinin Maden Kanunu kapsamına 
alınması gerek çevre, gerekse madencilik 
üretimi açısından büyük faydalar 
sağlayacaktır. Gelişen çevreci anlayışa 
paralel olarak çıkarılan tüzük ve 
yönetmelikler madencilik üretimlerini 
çok olumsuz etkilemektedir. Çevreci 
yaklaşımlar üretimi engellememeli, 
üreticiler de çevre boyutunu ihmal et
memelidirler. Bu ülkenin yeraltı ve 
yerüstü kaynakları hepimizindir. Hepsine 
sahip çıkmalıyız. 

Yukarıda belirtilen değerlendirmeler 
sektörümüzün gerçekleridir. Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı Madencilik 
Sektörüne daha fazla ağırlık vermeli, orta 
ve uzun vadeli oluşturulacak politikalarla 
zaman kaybetmeden sorunları ele 
almalıdır. Uzmanların görüşlerine 
başvurulması sonucunda da olumlu 
gelişmeler olacağı inancındayız. 

Yıllardan beri uygulamaya çalıştığımız 
ve birçok meslektaşımızın sahip çıktığı 
Serbest Mühendislik ve Müşavirlik Bel
gesi uygulamalarımız önemli destek 
görmüştür. Özel sektörde çalışan 
geçmişte hatta günümüzde de devam 
eden çeşitli olumsuzlukların çözümü bu 
uygulamayı zorunlu kılmaktadır. Bu işi 
dürüstçe yapan, haksız rekabeti önleyen 
meslektaşlarımıza sahip çıkmak bizim 
ana görevlerimiz arasındadır. Bazı 
kişilerin bu uygulamaya karşı çıkması 
gerçekten düşündürücüdür. Odamız'ın bu 

uygulamasının sektörümüzün ve mes
lektaşlarımızın menfaatine olduğu 
düşüncesindeyiz. Enerji ve Tabii Kay
naklar Bakanlığı, Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü'nün de bu uygulamaya destek 
vermesi halinde daha da olumlu sonuçlar 
alınacağım belirtmek isteriz. Öncelikle 
üyelerimizin kendi sorunlarına sahip 
çıkması halinde Odamızın çalışmaları 
ivme kazanacaktır. 

Sektörümüzle ilgili İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği mevzuatındaki boşlukların 
giderilmesi yönünde çalışmalara hız ve
rilmelidir. Bu mevzuatın ele alınması 
için girişimlerimize Çalışma Bakanlığı 
düzeyinde devam edeceğiz. Arama fa
aliyet raporlarında rezerv teshilinin 
gerçekleri yansıtması için kontrollerin 
sağlıklı şekilde yapılması gerekir. 
Yapılan işletme projeleri cevherlerin en 
efektif şekilde üretilmesini sağlamaya 
yönelik olmalı ve kontroller bu yönde 
yapılmalıdır. Bu konuda Maden İşleri 
Genel Müdürlüğü'ne önemli görevler 
düşmektedir. Adı geçen Genel 
Müdürlüğün teşkilatı ve kadroları bu 
doğrultuda oluşturulmalıdır. 

Ülkemiz ekonomik sıkıntılarının 
yanında sosyal yapı olaraklarda önemli 
sorunlarda karşı karşıyadır. Uygulanan 
yanlış ekonomik politikaların sosyal 
yapımız üzerindeki olumsuzlukları her 
geçen gün artmaktadır. Çalışanların 
ekonomik durumları sürekli geriye git
mektedir. Yıllarca uygulanan yüzde 
oranlı ücret artışları ücretlerde reel ola
rak gerileme getirmiştir. Güneydogu'da 
geciken barış ortamı ve savaşın faturası 
yatırımları olumsuz yönde etkilemiştir. 
Ağırlıklı olarak ücretle çalışan bizim 
üyelerimiz de bu olumsuz tablodan na
sibini almıştır. Bugün gerek kamu gerek 
özel sektörde çalışan birçok üyemiz 
komik ücretler almaktadır. Kamuda 
çalışanlar ise çeşitli nedenlerle üretim 
sürecinin dışına itilmişlerdir ve anti de
mokratik çalışma ortamlarında ha
yatlarını idameye çalışmaktadırlar. 
Yönetimimizin bu gerçeklerin ışığında 
sanayileşen, yatırım yapan, de
mokrasinin tüm kurum ve kuruluşları ile 
işlediği, laik, insan haklarına saygılı bir 
Türkiye için çalışacağını belirtmek is
teriz. Çalışmalarımızda sizlerden destek 
bekliyoruz. Katılımcı demokrasiye giden 
yol meslek odaları, çeşitli dernekler gibi 
sivil toplum örgütlerine katılımla başlar, 
Mesleki örgütümüze ne oranda sahip 
çıkar, önerilerde bulunup, çözümleri fiile 
getirirsek gerçek demokrasi için o oranda 
olumlu adımlar atılacaktır. 

Saygılarımızla. 
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